Hieremias

in quā ambulasti. Reuertere &go isrl reuertere ad ciuitates tuas istas. Usq; delitjū dissolueris filia vaga. Quod creauit dñs nouū sup frā. semīa circundabit virnum. Hec dicit dñs exercituū dñs isrl Adhuc dicēt; bū istud i frā iuda et i vrbib; eius cū puertero captiuitatē corū. Bñdicat tibi dñs pulcritudo iusticie; mons scūs. Et hitabāt i eo iudas et pœs ciuitates sūl agricole et minātes greges. qz febriaui aiam lassam. et oēm aia; esurientē saturauit. Iō qsi de somno suscitat suz. et vidi; et somnus me dulcis nūbi. Ecce dies veniunt dicit dñs. et semiabo domū isrl et domū iuda semīe hoīuz et semīe iumētorū. et sicut vigiliū sup eos vt euellerē et demolirer et dissiparez et dispderē et affligerē; sic vigilabo sup eos vt edificē et plātē; ait dñs. In dieb; illū nō dicēt ultra; p̄es coedēt vñā acerbā; et dētes filiorū obstu puerū. s; vñusq; i iniqtate sua moriet. Ois hō q coederit vñā acerbā; obstu pescēt dentes eius. Ecce dies veniēt dicit dñs; et feriā domui isrl et domui iuda sed nouū. Nō sūm pactū qd p̄ pigi cu; pribus vñis i die q apphēdi manus eoru; vt educerē eos d̄ tra egypti. pactū qd irritum fecerit. et ego dñar; sū eorū dicit dñs. s; b erit paciū qd scriā cū domo isrl. p̄ dies illos dicit dñs dabo legē meā i viscerib; eorū et i corde eorum scribā eā. et ero eis i deū et ipi est mihi i pplz. et nō docebit ultra vir primū suū et vir fratrē suū dices. cognosce dñz. Dēs ei cognoscēt me a minimo corūv; ad maximū ait dñs q; ppiciabor iniqtati eorū et pcti eorū nō mēorabor apli;. hec dicit dñs q dat solē in lumine diei: ordine lunc et stellaz i lumine noctis. q turbat mare et sonat flu; ct; ei dñs exercituū nom illi. Si defecerint leges iste corā me dic dñs: tūc et semel isrl deficit ut n̄ sit gēs corā me cūctis dieb;. Hec dic dñs. Si mē surari poterit celi sursū et i uestigari fundamenta fre deorsum. et ego abiiciā vniuersum semē isrl ppter oia q fecerit dicit dñs. Ecce dies veniēt dicit dñs. et edificabif ciuitas dño a turre ananebel usq; ad portā anguli. et exibit ultra normaz mēsure i p̄spectu ei sup collē gareb. et circuibit goatha et oēm vallē cadaue; et cineres et vniuersam regionē mortis usq; ad torrentē cedron et usq; ad agulū porte eq; orientalis. Sctiū dñi nō euellēt et nō destruet ultra in ppetuū.

C. S. hieremias in carcere pphetat sedechiam captiuū et orbatū ducendū in babylonem et emit agrum in anathot. et orat dñm p̄ pplo suo. Sermo dñi ad cū de incēdio hierusalem. et de liberautiōe captiuoz.

XXXII

Terbū qd factū est ad hieremiam a dño in anno decimo sedechie regi iuda. ip̄c ē annus octauus decimus nabuchodonosor Tūc exercit regis babylōis obsidebat hierusal-

lē: et hieremias ppheta erat clausus i atrio carceri q erat i domo regi iuda. Clauerat em cū sede chias rex iuda: dices. Quare vaticinaris dices hō dicit dñs. ecce ego dabo ciuitatē istā in man regi babylonis et capiet eā. et sedechias rex iuda nō effugiet de manu chaldeorū: s; tradet in man regis babylonis. et loq; os ei cū ore illi: et oculi ei oclōs illi videbūt. et in babylonē ducet sedechias. et ibi erit donec visitē eū: ait dñs. si aut dimicauerit aduersū chaldeos nihil p̄spec̄ habebitis. Et dixit hieremias. Factū ē bū dñi ad me dices. Ecce ananehel fili sellū patruelis tu veniet ad te dices. Eme tibi agrū meū q ē in anathot. Tibi em cōpetit ex p̄pinq; fatevt emas. Et venit a me ananehel fili patruel mei sūm bū dñi ad vestibulū carceris: et ait ad me. Posside agrū meū q est in anathot in terra bēiamini: qz tibi cōpetit hereditas et tu p̄pinqu es vt possideas. Intellexi aut q bū dñi esset. Et emi agrū ab ananehel filio patruel mei q ē in anathot. Et appēdi et argētū septē stateres: et decē argētē os et scripsi in libro et signavi. et adhibui testes. Et appēdi argētū septē stateres et accepi librū possediōis signatū et stipulatō est rata et signa forise. Et dedi librū possediōis baruch filio neri fili naasie in oclis ananehel patruel mei: et in oclis testū q scpti erat i libro ēptōis: et in ocul oīuz iudeoz q sedebāt i atrio carceri. Et p̄cepi baruch corā eis dices. Hec dicit dñs exercituū de isrl. Sūe libros istos librū ēptōis hūc signatū et librū hūc q apt ē. et pones illos i vase facti li: vt pmanere possint dieb; mltis. Hec em dicit dñs exercituū de isrl. Adhuc possidebūt dom et agri et vnce in tra ista. Et orauit ad dñz postq tradi di libz possediōis baruch filio neri: dices. Heu heu heu dñe de. Ecce tu fecisti celū et frā i fortitudie tua magna et i brachio tuo extēto. Nō erit tibi difficile oē bū q facis mīaz i milib; et reddis iūqtatē p̄m i finū filioz eoz p̄ eos. Fortissime magne et potēs. dñs exercituū nomē tibi magn p̄ filio et i cōphēsibilis cogitatū. cui ocli apti sūt sup oēs vias filioz adā: vt reddas vni cuiq; fz viassuas: t fz fructū adiūtōuz ei. Qui posuisti signa et portēta i tra egypti usq; ad diē hāc i isrl i hoib; et tibi fecisti nomē sicē dies hō. Et eduxisti pplz tuū isrl de tra egypti i signis et portētis in māu robusta et i brachio extēto et i terrore magno: et dedisti eis frā hāc quā iurasti p̄rib; eoz: vt dares eis terrā fluentē lacte et melle et ingressi sūt et possederūt eā. Et nō obedierūt voci tue: et i lege tua nō abulaueſt: oia q māda ſti eis vt faceret: nō fecerūt. et eucherūt eis oia mala hō. Ecce munitōes extructe sūt aduersū ciuitatē vt capiat: et vrbis data ē i man chaldeoz et i man regi babylōis q plāt aduersus eā a facie

Hieremias

gladii et famis et pestilentie. et quicunq; locut; es
accideat ut tu ipse cernis. Et tu dicis mihi domi-
ne deus eme agrum argento et adhibe testes cum
urbis data sit in manus chaldeorum. et factum est ab dñi
ad hieremiam dicere. Ecce ego dñs deus unius
uersus carnis. Numquid mihi difficile erit oē ab dñi?
Propterea h; dicit dominus. Ecce ego tradam ciuitatem istam in manu chaldeorum et in manu regis baby-
lonis et capiet eam. et venient chaldei pliates ad
uersum urbem hanc et succendent eam igni et con-
coquuntur eam et domos in quibus domatibus sacrificabantur
baal. et libabant deos alienis libamia ad irritandum
me. Erat enim filius israel et filius iuda inquis facientes ma-
lum in oculis meis ab adolescetia sua. filii israel qui usque
nunc exacerbat me in oculo opere manuum suarum dic dñs:
quod in furore et in indignatione mea facta est mihi ciuitas
h; a die quo edificauerat eam usque ad die istam quod au-
fere de prospectu meo propter maliciam filiorum israel et fi-
liorum iuda quam fecerunt ad iracundiam meam provocantes
ipsum et reges eorum et principes eorum et sacerdotes et pro-
phete eorum viri iuda et habitatores hierusalem. Et propter
runt ad me terga et non facies cum docerem eos et eru-
dire diluculo: et nolle audire ut accipiant disci-
plinam. Et posuerat idola sua in domo in quae invoca-
tum est nomen meum ut pollueret eam: et edificauerat ex-
celsa baal quod sunt in valle filii ennon ut initiarent
filios suos et filias suas moloch quod non manda-
ui eis. nec ascendit in cor meum ut faceret abhomia
tronem hunc: et in predictum deduceret iuda. Et nunc propter
ista h; dicit dñs deus israel ad ciuitatem hunc. O vos di-
cule quod tradam in manu regis babylonis in gladio et in
fame et in peste. Ecce ego congregabo eos de uniuersis fratribus ad
in furore meo et in ira mea et in indignatione grandi et reducam eos ad lo-
cum istum. et habitare eos faciam profidens: et erunt mihi in
populus. et ego ero eis in deum. et dabo eis cor unum et
via unam ut timeant me uniuersis diebus et bene sit eis
et filiis eorum post eos. Et feriam eis pactum semper
nunquam. et non definiam eis benefacere. et timorem meum dabo
in corde eorum ut non recedant a me. et letabor super
eis cum bene eis fecero. Et placabo eos in terra ista in
prosperitate in toto corde meo et in tota anima mea. quod h; dicit
dñs. Sicut adduxi super populum istum oem malum h; gra-
de: sic adducam super eos oem bonum quod ego loquerer ad
eos. Et possidebam agri in terra ista de quod vos di-
citis quod debita sit eo quod non remansit bene et iumentum
et data sit ei in manu chaldeorum. Agri ement pecu-
nia et scribenent in libro. et impriment signum: et testis
adhibebit in terra beniam. et in circuitu hierusalem in
ciuitatibus iuda et in ciuitatibus montanis et in ciuitatibus
capistris et in ciuitatibus quod ad austrum
sunt: quod pertinet captiuitate corum ait dñs.

L.S. De consideratione iuda et hierusalem. et de emenda-
tione et gaudio et de grege transcurrente ad manus
numeratis. de christo nascituro et regno ipso et sa-

cerdotio perpetuo.

La. XXXIII

Et factum est ab dñi ad hieremiam secundo
cum adhuc clausus esset in atrio carceris
dicere. Hec dicit dñs: quod factum est et forma
tur illud et paraturus dominus nomine eius. Clama ad
me et exaudi te, et annuciabo tibi gratia et firma
quod nescias. Quod h; dicit dñs deus israel ad domos urbium
huius et ad domos regum iuda quod destructurent ad
munitores et ad gladium venientium ut dimicent cum
chaldeis et implicantas cadaueribus hominibus quod per
cussi in furore meo: et in indignatione mea abscondentes
faciem meam a ciuitate hac propter oem maliciam eorum
Ecce ego obducam eis cicatricem et sanitatem et cura
bo eos: et reuelabo eis deprecatores pacis et vita-
tis. Et conuertam conuersionem iuda et conuersionem
hierusalem. et edificabo eos sicut a principio: et emun-
dabo illos ab oem iniqtate sua in quod peccaverunt im
bi: et propitius ero cunctis iniqtatibus eorum in quod deli-
querunt mihi et spreuenterunt me. Et erit mihi in nomine
et in gaudium et in laudem et in exultationem cunctis gen-
tibus terre quod audierit omnia bona quod ego facturus sum
eis: et pauebunt et turbabunt in vniuersis locis et
in oem pace quam ego faciam eis. Hec dicit dñs. Ad-
huc audierat in loco isto quem vos dicitis esse desertum
eo quod non sit bene: nec iumentum in ciuitatibus iuda et
foris hierusalem quod desolate sunt absque homine et absque
habitatore et absque pecore. vox gaudij et vox leticie
vox sponsi et vox sponsorum dicentiū. Conseruitem dño
exercituū. quoniam bonus dñs: quoniam in eternum misericordia eius. et
portatiū vota in domo dñi. Reducam enim prius
ne tre sic a principio dicit dñs. Hec dicit dñs exerci-
tuū. Adhuc erit in loco isto dekto absque homine et
absque iumento et in cunctis ciuitatibus eis: habitaculum
pastorum et accubatum gregum in ciuitatibus montuosis
et in ciuitatibus capistris. et in ciuitatibus quod ad austrum
sunt et in terra beniam et in circuitu hierusalem et in ciuitatibus
iuda adhuc transibunt greges ad manum numeratis: ait dñs. Ecce dies veniet dicit dñs: et susci-
tabo ab dñi bonum quod locutus sum ad domum israel et ad
domum iuda. In diebus illis et in tpe illo germinare
faciam deo germe iusticie et faciet iudicium et iusticiam
in terra. In diebus illis saluabit iuda: et israel habitabit
profidetur. Et h; nomen quod vocabitur eum dñs ius-
tus noster. Quod h; dicit dñs. Non interibit de deo vir qui
sedeat super tronum domini israel et de sacerdotibus: et
de leuiti non interibit vir a facie mea qui offerat ho-
locaustumota et incendat sacrificium et cedat victi-
mias oib; diebus. Et factum est ab dñi ad hieremiam
dicere. Hec dicit dñs. Si irritus per fieri pactum meum
cum die et pactum meum cum nocte ut non sit dies et nox
in tpe suo et pactum meum irritum eum poterit cum suo
me obtineat et ex ea filius qui regnet in throno eius et leui-
te et sacerdotes ministri mei. Sic enuerari non possit
stelle celum metiri barene maris sic multiplicabo se
me deo fui mei et levitas ministros meos. Et factum

Hieremias

est **Abū dñi ad hieremiā dicēs.** **N**unqđ n̄ vidisti qđ ppl̄s h̄ locut⁹ sit dicēs. due coḡtōes q̄s elegerat dñs abiecte s̄t: et ppl̄m meū despexerit: eo q̄ nō sit vltra gens corā eis. **H**ec dicit dñs. **S**i pacū meū int̄ diē et noctem et leges celo et frē nō posui eqđē et sem̄ iacob et dō h̄ mei p̄ijsiā vt n̄ assumā de semie ei⁹ p̄ncipes semis abraā ysaac et iacob. **R**educā ei⁹ pueriōz eoz et miscebor eis. **C. S.** **P**ena q̄ nō dimittunt fuos et ancillas hebreas libos et punitio cū tñ pmiseſt in tē plo cū solēnitate vituli i duo sc̄issi. **XXXIII**

Terbū qđ factū ē ad hieremiā a dñō qñ nabuchodonosor rex babylōis et oīs exercitus ei⁹ vniuersaq̄ regna frē q̄ crant sub ptātē manus eius: et oēs ppl̄ debellabāt h̄ hierlm̄ et p̄ oēs vrbes ei⁹: dicēs. **H**ec dīc dñs dō isrl̄. **V**ade et loq̄re ad sedechiā regem iuda. et dices ad eū. **H**ec dīc dñs. **E**cce ego tradā ciuitatē hāc i man⁹ regi babylōis et succendet cā igni. et tu nō effugies de māu ei⁹. s̄z cōprehēsiōe capier et in māu eius tracteris. et oī tui ockos regi babylōis videbūt. et os ei⁹ cū ore tuo loq̄t et babylōne introib. **A**ttm̄ audi **Abū dñi** sedechia rex iuda. **H**ec dicit dñs ad te. **N**ō morier in gladio s̄z i pace morieris. et s̄m cōbustiōes pat̄z tuoz regū poz q̄ fucft āte te sic cōburent te: et ve dñne planget te: q̄r **Abū** h̄ ego locutus suz dicit dñs. **E**t locut⁹ est hieremias pp̄ha ad sedechiā regez iuda vniuersa **Abba** h̄ in hierlm̄. et exercit⁹ regis babylōis pugnabat h̄ hierlm̄ et p̄ oēs ciuitates iuda q̄ reliq̄erāt h̄ lachis et h̄ azeccha. **H**e cīm̄ superant de ciuitatibus iuda vrbes munite. **V**erbū qđ factū est ad hieremiā a dñō postq̄ pcussit rex sedechias fedus cum oī ppl̄o in hierlm̄: p̄dicans vt dimitteret vnuſq̄sq̄ suū su et vnuſq̄sq̄ ancillaz suā. **H**ebreū et hebreā liberos et neqq̄ dñareetur eis: id est in indeo et fratre suo. **A**udierunt ergo oēs p̄ncipes et vniuersus ppl̄s q̄ inierāt pactū vt dimitteret vnuſq̄sq̄ suū su et ancillā suā liberos et vltra nō dñarenf eis. **A**udieſt igit⁹ et dimisſt. et pueri sunt deinceps et retraxerit seruos suos et acillas tuas q̄s dimisſt liberos et subiugaueſt i famulos et famulas. et factū ē **Abū** dñi ad hieremiā a dñō dicēs. **H**ec dicit dñs de isrl̄. **E**go pcussi fed⁹ cū p̄ib⁹ v̄ris i die q̄ eduxi eos de tra egypti de domo fuitur⁹ dicēs. **L**uz cōpleti fuerint septē ānis dimittat vnuſq̄sq̄ frēz suū hebreū qui vēdit⁹ estei et fuiet ei sex ānis: et dimittes eū a te libez. **E**t nō audierūt p̄res v̄ri meū inclinauerit aurē suā. **E**t conuersi estis vos hodie. et fecistis qđ rectū ē i ockis meis vt p̄dicaretis libertatē vnuſq̄sq̄ ad amicū suū et i istis pactū i ſpectu meo i domo in q̄ iuocatum ē nom̄ meū ſup eā. et renueri estis et cōmaculaſti nom̄ meū. et rediuitis vnuſq̄sq̄ suū suū et vnuſq̄sq̄